ad exemplū. Troinde valde notā
dū est qđ in ipo textu dicit q̄ nitore
etīa apū sanitas estimatur Quid er-
go hic in nitore nīciētie puritas
designat⁹ de qua qđez in libro ecclie
ſiasticō dicit Qui diligit cordis mū
diciā habebit regē amicū. Et illū q̄
dicit. Beati mūdo corde qđ ipi de
um videbūt Tales fuerūt et sūt oculi
p̄phetaꝝ q̄ a p̄ncipio mundi ea q̄
erūt et sūt luculētissime otemplātes
nūc implicite nūc explicite nūc inte/
gumētis medījs nūc verbis euiden-
tissimis p̄ixerūt. Hui⁹ nitore puri-
tatis et grē qđ lacte cādidissimo lo/
ti sūt oculi colubaz. ſactaz ſc̄z aīa/
rū q̄ in nubib⁹ et ſup nubes volant
et ad fenestras suas a lōge p̄fiaz ee
leſtē ſpeculan̄. et eā aīde h⁹ nōduz
valētes intrare ſalutāt pariter q̄ ſu-
ſpirat Intrat tñ cū paulo nōnulli ⁊
in paradisū p̄ ſpiritu rapiunt̄. h⁹ ho-
ra et mora breui. Monialis gene-
re et vita nobilis elisabeth dicta de
waris in monasterio brabātic gal-
lice quod aquiria dicit a cunabilis
xp̄o deuotissima fuit. cuius ſanctita-
ti parentes eius ſimpliciter inuiden-
tes eam militi probatissimo licet in/
uitam in coniugium tradiderūt cuꝝ
quo in vno lecto annum integrum
agens virgo tamē impolluta per
manit. hanc pene totaz fere tribus
annis imago crucifixi vndiqz ſequen-
tia. et ſiquando immūduz quid
aut noxiū cogitaslet manū de cruce
porrectam eius pectori ſuperpone-
bat et incommodum protinus effu-
gabat. Hec angelicis ſepe allueſa.

cta colloquijs ad amena virētis paradiſi die quādā euectā est vbi quēdam sicut mihi confessā est nō soluz et viuis adhuc et tunc natis. verū etiam postmodū nascituris. eoꝝ in q̄ qui ab illo tempore visionis vſq; in finem mundi saluādi erant similitudines vidit. Et qđ mirabilius est in quo statu coniugij vel virginitatis ūnguli significandi essent spiritu reuelante discreuit. Hos ergo cum postea videret in vita quoꝝ similitudines in celo viderat licet eos antea nō nouisset specialissime ex facie cognoscebat. et subito in istu oculi in singulis mentiū vel statuū differētias discernebat. Ut autē mihi christus iudex & testis sit in die iudicij si falso loquar ipsemet veritatē rei in me certissime cōprobauit. cū mihi statum meum quem nīf cōfessor meus nullus hominū nouit luce clarus indicaret. Hoc et multis alijs q̄ bus idem fecit certissima relatione cognoui. Nō auxit autē illud valde miraculū qđ in illa nobili puella elizabeth de asca euidētissime cōtigit. Hac cū vidisset in pompa et ornati glorie secularis vtpote illaz per quā pntes eius de posteritate gaudere cupiebant cōstāter dixit ad eā. Frustra tu conaris et tui. qm̄ preuidi te in statu virginitatis certissime morituram. Quomō autē hoc & qđ mira occasione sit factū ipsamet puella nobilis & oēs qui audiēre mirati sunt. Est et gaudiū sicut dicit beatus augustinus in libro cōfessionū quod non dāt imp̄is h̄ eis qui cū

gratis colūt. qđ est sola certa iocūditas qđ dicimus gaudiū de cōsciētia bona et fide nō ficta. Hoc solo fere gaudio vivere putant illi q̄ mortē habēt in desiderio et vitā in paciētia qui vitā hāc putat exiliuz et terrene inhabitatiōis dulcediez incolatuz. hi risū mundi reputat erōrē et gaudiū decipi dicit frustra. Vidi mulierē iuuēculā pulcrā valde nobilem. et rebus mūdi affluenter pollentem. hec a puellaribus annis viro nobili matrimonio copulata cito postmodum spreuit mundū et in se omnes concubinas annullauit. In domo mariti velut acilla humili seruiebat. et tamē vt mihi vir eius dicebat. gracioz illi erat vroꝝ in vili habitu qđ in pomposo. Hec vix ridere vñq; vila est nīf cuꝝ deuotis et bonis et tunc solū iocūditate mirabili replebatur. Cū ergo vir eius aliquos dilectos hospites et seculares habēt. q̄s ex more festiuare volebat deuotos aliquos occulte mādabat. vt vrorem hospitibus letaz redderet p̄ aduentū et societatz illoꝝ. Consumata autē in breui venit ad mortem. Et cū diu sine voce et exterioꝝ sensuꝝ exercitio iacuisset tandem suppliciter oculis eleuatis in cachinnum et risum maximū excita ta ē. et sic repēte emissō spiritu cū ipsa dispositiōe ridētis. facies iubilo et leticia plena p̄plo mirāte remāsit. Nulli p̄culdubio dubiuz ē. qui illa ad aspectū āgeloꝝ astantiū exulta ret. Caeat tñ q̄stūcūq; deuotiz p̄ne p̄prio motu i morte gaudē vide

ant sed timore et reuerentia diez ultimū expectare et ad hoc exempluz manifeste enarrabo. **H**arner' qdaz canoniz regularis in monasterio sancti iohannis in vineis apud suessionez in gallia vir mire sanctitatis et innocentie vt vidim' an mortem infirmitate grauissima laborabat. **E**t ecce diabol' qdemp insidias calcaneo nro immisit menti ei' presumptuose exultationis tripudiū ita qd lingua & facies eius tanto iubilo resultaret qd omnes circumstantes eū crederent iā celestem patriā & gloriam intueri. et qd omnes sancti in magnō deuotionis et exultationis spiritu eius exituz expectabat. **S**olus aut̄ quidā Walterus cognomento parvus. magn' tū merito sanctitatis de hu' tripudio morientis tacitus tristabat. **C**ūqz moriens agonisare inciperet p spaciu' tpis ab illa exultatione refractus sere cepit vberti me. **N**ō eu' ergo quidā de fratrib' querit causaz tristie post tantā exultationem. **E**t ille. **F**acias mihi cōuentū fratrū totaliter ouenire. **N**ec mora. factū est vt rogauit. **E**t mox omnib' dixit. **H**eu carissimi vidistis in me suggestente diabolo vane & presumptuose exultatiois audaciā. sed nō pmisit me plicitari inf' misericordie et dñā que me redarguit ab inepce vanitatis leticia et admonuit potius cū spei moderamie et dei timore diē ultimū expectare. vos aut̄ ffrēs carissimi deum rogate vt n̄ de ista noxa et alij s multis ignoscat et iudicet me nō s̄m opa mea s̄m mi-

sericordiā suā salvet me. **M**or ut hec verba splenit et om̄es respōdissent amen. solutis in fletu' oculis expiravit. **E**t hoc quidez illius hester dignissime ſcordamur qd sup om̄ez gloriā mūdi constituta dixit. qm̄ om̄es iusticie nostre quasi pannus menſtruate. **B**ed hic notandum est qd multos in morte legim' exultasse. et qdī iaz celestem patriaz puenientes in iubilo dulciter exultasse. et hoc vt exemplo pateat audiam'. **Q**uidaz frater ordinis p̄dicator̄ in brugen si flandrie domo fuit. **H**ic grauiter infirmat' cū letissimo vultu appropi quaē videret morti. qdaz frater cū lachrimis flagitauit vt si quid olationis accepisset a dño libi diccre dignaret. **C**ui ille silere nō valens p gaudio. **V**ere inquit accepi qd dñs ipē ih̄s se morti mee p̄ficialiter adesse pmisit. **C**ui frater. et ego inqt per eundē dñm otestor te vt mihi digito vel iutib' innuas cū eū videris pñtem. **C**ui ille. faciā inqt libenter siquidez pmiserit dñs. **D**ie postmodum tertia morbo ingrauelcente tabula p̄cissa est et ffrēs in infirmariaz cū currerūt. **P**restolatib' ergo et orantib' ffrib'. factū moriens digitū cū manu ad certū locū extendit. et circūfus oculis cū cantu lenissimo dicere cepit. **I**n galilea ih̄m vidim' sic dixit nobis alla quo finito statim expiravit. **Q**ui dñ o pñtes fuerūt si hec eadē cū gaudio & lachrimis retulerūt. **N**ō idez quoqz accidit vt ego & me cū quidā presbiter sancte vite cuiusdam muliercule paupercule domū

ciliq; itarem' erat et ibi duo fr̄es or
dinis pdicatoꝝ q̄ ea de causa vene
rūt q̄ et nos. Et ecce casu iuenim' in/
fante iacēte et agonizātez in cunis.
Nec mora vidētibꝫ et amiratibꝫ no
bis morte puer amarissia torqbat
âgebat vultu et oculꝫ et caput anxi
uz otorqbat. Subito paululū ocul
dep̄sis et itez adaptis. suspicere in
celū cepit. et adeo vehemētissie vul
tu mēbris et oculꝫ exultaēvt risus. q̄
cachinos eiꝫ sicut i tli puero audiri
extra domū clari potuisset. q̄ nñ ei
us mēbra fascia stricta cingerent ex
tra cunas q̄ si tripudiās exiliss. Nec
dubitauꝫ q̄ hec vidī vlo mō quin
ad visionē ieffabil' ḡfie q̄tuitū age
loꝫ q̄ puris et inocētibꝫ oculꝫ appa
rebāt i tali puero tā dire et tā ancie
moriēti ōtra naturā talis exultatio
ottingebat. Quid aut̄ phus de gau
dio q̄ nitore oscietie dicat audiam.
Haudū inqt̄ yez̄ tm̄ sapiēti otigit
ē ei elatio animi. hincēa qdā q̄ mera
leticia suis bonis verisqz fidētis. et
hoc tm̄ ex vtute. oscietia ppensi in
spirata. Nihil eni iocudi cōsciētia
bona. Magna ps beatitudinis etiā
est in pñti nihil habi oscia. nihil i men
te fñst̄. hāc solā vitā quietā dicit̄
quā interi mēte pacata iuenim'. Il
lud ergo ejicias qd̄ fmordet qd̄ a/
git qd̄ displicet qd̄ nullo alio teste
arguit nisi te. Haudū qd̄ foris est
leui euanscit nec stabili pede sigit
illud aut̄ qd̄ in us ē pmanet incon
cussū et si mille impulsiꝫ q̄tiaꝫ. Hi
laritate ergo et nitore oscie apes fi
delius gloriētur vt in eis sanitas in